РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 12 октября 2022 г.                                    п. Кропоткин                                                       № 86-р
Об утверждении Порядка планирования бюджетных

ассигнований бюджета Кропоткинского муниципального

образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
Во исполнение статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.7 Положения о бюджетном процессе в Кропоткинском муниципальном образовании:
          1. Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Кропоткинского МО на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. (Приложение)
           2.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

           3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Вести Кропоткин».
Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                                О.В. Коробов
Приложение

к распоряжению главы администрации

 Кропоткинского городского поселения
от 12.10.2022 г. № 86-р
Порядок

планирования бюджетных ассигнований бюджета

Кропоткинского МО на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
1.
Настоящий порядок планирования бюджетных ассигнований   бюджета формирует объемы бюджетных ассигнований, на исполнение действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год.
Под отчетным периодом принимается финансовый год, предшествующий текущему финансовому году.
Планирование бюджетных ассигнований местного бюджета осуществляется раздельно на исполнение действующих и принимаемых обязательств с учетом корректирующих коэффициентов, утвержденными Министерством финансов Иркутской области, для планирования бюджетных ассигнований бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Планирование объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств на очередной финансовый год и плановый период осуществляется на основе действующих расходных обязательств текущего финансового года.
2.
Администрации Кропоткинского городского поселения:
         - Осуществляет планирование бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год, данные о бюджетных ассигнованиях на исполнение принимаемых обязательств;
         -  планирует в срок до 15 ноября текущего года бюджетные ассигнования на очередной финансовый год и плановый период и обоснования бюджетных ассигнований;
         - Представляет реестр расходных обязательств по действующим   и   вновь принимаемым бюджетным обязательствам;
·  Сопоставляет обобщенные данные по расходам бюджета с прогнозируемым объемом доходов, и определяет размер дефицита бюджета на очередной финансовый год, для направления их главе администрации на рассмотрение.
·  После рассмотрения и одобрения главой администрации Кропоткинского городского поселения обобщенных данных бюджета, формируют предварительные объемы бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств бюджета Кропоткинского муниципального образования на очередной финансовый год.